<sup>(1)</sup> Jacob. 3.

in exitu vitæ constituti videantur: unde et *Sacramentum exequitum* nuncupatur. Quod si infirmi post suscep-tam hanc Unctionem convaluerint; iterum hujus Sacramenti subsidio juvari poterunt, cum in aliud simile vitæ discrimen incidereint. Quare nulla ratione audiendi sunt, qui contra tam apertam <sup>(1)</sup>, et dilucidam Apostoli Jacobi sententiam docent, hanc Unctionem vel figuratum esse huma-num, vel ritum à Patribus acceptum, nec mandatum Dei, nec promissionem gratiæ habentem: et qui illam jam cessasse asserunt, quasi ad gratiam curationum dumtaxat in primitiva Ecclesia referenda esset: et qui dicunt, ritum, et usum, quem sancta Romana eccllesia in hujus Sacramenti administratione observat, Jacobi Apostoli sententia repugnare, atque ideo in alium commutandum esse: et denique, qui hanc Extremam-unctionem à fidelibus sine peccato contemni posse affirmant. Hæc enim omnia manifestissimè pugnant cum perspicuis tanti Apostoli verbis. Nec profectò ecclesia Romana, aliarum omnium mater, et magistra, aliud in hac adminis-

nistranda Unctione, quantum ad ea, quæ hujus Sacramenti substantiam perficiunt, observat, quam quod beatus Jacobus prescrivit. Neque verò tanti Sacramenti contemptus absque ingenti scelere, et ipsius Spiritus sancti injuria esse posset.

Hæc sunt, quæ de Pœnitentia, et Extremæ-unctionis sacramentis sancta hæc cœcumena Synodus profitetur, et docet, atque omnibus Christi fidelibus credenda, et tenenda propone. Sequentes autem Canones inviolabiliter servandos esse tradit; et asserentes contrarium perpetuò damnat, et anathematizat.

*De sanctissimo Pœnitentia  
sacramento.*

CAN. I. Si quis dixerit, in catholica Ecclesia Pœnitentiam non esse verè, et propriè Sacramentum profidelibus, quoties post Baptismum in peccata labuntur, ipsi Deo reconciliandis, à Christo Domino nostro institutum; anathema sit.

CAN. II. Si quis Sacra-menta confundens, ipsum Baptismum Pœnitentia sa-cramentum esse dixerit, quasi hæc duo Sacra-menta dis-tincta non sint, atque ideo Pœnitentiam non rectè se-eun-

serva la iglesia Romana, madre y maestra de todas las demás, en la administracion de este Sacramento, respecto de quanto contribuye á completar su esencia, sino lo mismo que prescribió el bienaventurado Santiago. Ni podria por cierto menospreciarse Sacramento tan grande sin gravísimo pecado, é injuria del mismo Espíritu santo.

Esto es lo que profesa y enseña este santo y ecuménico Concilio sobre los sacramentos de Penitencia y Extrema-uncion, y lo que propone para que lo crean, y retengan todos los fieles cristianos. Decreta tambien, que los siguientes Cánones se deben observar inviolablemente, y condena y excomulga para siempre á los que afirmen lo contrario.